
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 200800004002569
CONTRATANTE: ESTADO  DE  GOIÁS,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DA 
FAZENDA, REPRESENTADA PELO ENTÃO SECRETÁRIO CÉLIO CAMPOS 
DE FREITAS JÚNIOR.
CONTRATADO: IEL – INSTITUTO EUVALDO LODI
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O ACRÉSCIMO DE 25% AO MONTANTE 
DAS VAGAS, A REDUÇÃO DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO DE 4% PARA 
3,5%, A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 26/2009, CUJO OBJETO É A 
OPERACIONALIZAÇÃO  DO PROGRAMA  DE ESTÁGIOS  NO ÂMBITO  DA 
SECRETARIA  DA  FAZENDA,  BEM  COMO  A  ADEQUAÇÃO  DE  SUAS 
CLÁUSULAS AO DISPOSTO NA LEI ESTADUAL N° 16.920/2010 . 
TIPIFICAÇÃO LEGAL: ART.154, § 1°, DA LEI ESTADUAL Nº 16.920/2010.
VALOR  TOTAL: R$  1.134.273,60  (UM  MILHÃO,  CENTO  E  TRINTA  E 
QUATRO  MIL,  DUZENTOS  E  SETENTA  E  TRÊS  REAIS  E  SESSENTA 
CENTAVOS).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: AS  DESPESAS  DECORRENTES  DA 
EXECUÇÃO  DESTE  TERMO  ADITIVO,  CORRERÃO  NO  EXERCÍCIO,  À 
CONTA  DA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  Nº. 
2010.23.01.04.122.4001.4001.03.3.03.90.39.49.00  DO  VIGENTE 
ORÇAMENTO ESTADUAL,  CONFORME DUEOF Nº 00886,  DE 08/10/2010 
EMITIDA PELA SEÇÃO COMPETENTE DA SECRETARIA DA FAZENDA, NO 
VALOR DE R$ 458.040,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E 
QUARENTA REAIS), E Nº 2010.23.01.04.122.4001.4.001.03.3.3.90.39.65.00, 
DO VIGENTE ORÇAMENTO ESTADUAL, CONFORME DUEOF Nº 00887, DE 
08/10/2010,  EMITIDA  PELA  SEÇÃO  COMPETENTE  DA SECRETARIA  DA 
FAZENDA, NO VALOR DE R$ 16.656,00 (DEZESSEIS MIL SEISCENTOS E 
CINQUENTA  E  SEIS  REAIS)  O  RESTANTE,  NO  ANO  DE  2011,  EM 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA APROPRIADA. 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
DATA DA ASSINATURA: 27 DE AGOSTO DE 2010.

Gabinete do Secretário - secretario@sefaz.go.gov.br
Av. Vereador José Monteiro, nº 2.233, Setor Nova Vila

CEP: 74.653-900 – Goiânia – Goiás
Telefone: 3269-2501 / 2502 / fax: 3269-2503


